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osv., men hvis vi snakker ofre for vold eller vi 
snakker ofre for mindre sædelighedsforbrydel- 
ser, er det ikke sikkert, at de har været i kontakt 
med nogen, de kan snakke sagen igennem med, 
og som har et professionelt forhold til den, og 
det kunne derfor være fornuftigt at udvide ord- 
ningen. Det synes vi man skal se på. 

Og så håber vi, at vi også på et tidspunkt får 
taget fat på hele det sociale spørgsmål i forhold 
til ofrene, for noget af det, der ofte har stor be- 
tydning, er, at man kan få afklaret sin sociale si- 
tuation, kan få styr på, hvordan økonomien er, 
hvordan det ser ud med det, og derfor kan kom- 
me videre i livet. 

For det, jeg synes må være det næste skridt i 
forhold til ofrene, er, at man skal videre fra at 
være offer. Man skal holde op med at blive ved 
med at være offer, man skal ud af den rolle, og 
jeg tror, det er væsentligt, at vi snart begynder at 
diskutere, hvordan vi får ofrene ud af offerrol- 
len, så de kan komme ud og blive mennesker 
med en anden identitet end den at være offer. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil da gerne indlede med at takke for den 
varme og helhjertede støtte, der er kommet fra 
samtlige Folketingets partier til det her lovfor- 
slag. Jeg vil sige, at det ikke overrasker mig, for- 
di det jo er et lovforslag, som jeg også forvente- 
de at der ville være meget stor opbakning til fra 
Folketingets partier, ud fra den betragtning, at vi 
jo har diskuteret mange gange, hvordan vi kun- 
ne skabe en bedre beskyttelse for ofre for forbry- 
delser. 

Kl. 10.30 
Mange har været inde på det i dag, men jeg 

vil alligevel gerne her afslutningsvis understre- 
ge, at det har været meget vigtigt for regeringen, 
at en ting er, at man er udsat for en forbrydelse, 
og at det skaber store problemer for det offer, 
der har været udsat for forbrydelsen, men hvad 
der nogle gange næsten er lige så slemt, er, hvis 
offeret bliver ladt tilbage i uvished om, hvad der 
sker med gerningsmanden. Bliver den pågæl- 
dende varetægtsfængslet? Bliver der rejst tiltale? 
Bliver der en dom? Hvad er dommen i sagen? 
Hvornår bliver den pågældende igen løsladt fra 
fængsel? En lang række spørgsmål, der gør, at 
offeret måske går rundt uberettiget og er meget 
bekymret for fremtiden, fordi vedkommende 
ikke har kendskab til, hvordan den pågældende 
sag bliver håndteret af politi og anklagemyndig- 
hed. 

Det her lovforslag lægger så op til at sikre, at 
offeret igennem hele forløbet får den nødvendi- 
ge vejledning og information og har mulighed 
for at følge sagen på allertætteste hold igennem 
hele forløbet. 

Fru Line Barfod rejste i sin ordførertale 
spørgsmålet om muligheden for på et tidligt 
tidspunkt at få adgang til en bistandsadvokat, 
og det er selvfølgelig noget, jeg gerne vil være 
med til at drøfte og besvare spørgsmål om un- 
der udvalgsbehandlingen. Det er korrekt, som 
fru Line Barfod var inde på, at vi jo sidste år i 
Folketinget behandlede et forslag, der målrette- 
de beskyttelsen af voldtægtsofre, og her gav vi 
mulighed for, at offeret altid kunne få adgang til 
en bistandsadvokat forud for en afhøring hos 
politiet, så man ligesom havde en anden uvildig 
person at afklare tingene med på forhånd. Fru 
Line Barfod rejser så nu spørgsmålet, om der er 
andre grupper, hvor en lignende beskyttelse 
kunne komme på tale, og jeg vil sige, at det vil 
jeg gerne medvirke til at vi drøfter under ud- 
valgsbehandlingen. 

Men derudover vil jeg ikke forlænge debatten 
her i dag. Der er blevet sagt mange gode og rig- 
tige ting fra talerstolen fra samtlige Folketingets 
partier, så jeg vil bare takke for støtten og ser 
frem til udvalgsbehandlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
10) Første behandling af lovforslag nr. L 129: 
Forslag til lov om ændring af retsplejeloven og 
straffuldbyrdelsesloven. (Adgang til oplysnin- 
ger i indkomstregisteret). 
Af justitsministeren (Lene Espersen). 
(Fremsat 31/1 2007). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


